



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Masker, myter og mennesker - Lucha libre i Mexico
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	02-05-2025
Slutdato:	31-05-2025
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Nørrebro Bibliotek Nørrebrogade 208, 2200 København N 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	15000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Kunstner og fotograf Shazia Khan
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Lucha libre (også kaldet wrestling i USA) er mere end en sport - det er et spektakulært skuespil, en kulturel tradition og en livsstil, der forener mennesker på tværs af samfundslag i Mexico. Bag de farverige masker og intense kampe gemmer der sig historier om passion, identitet og fællesskab. Denne fotokunststudstilling dykker ned i Lucha libres verden med kunstneriske portrætter af både fans og kæmpere - især de kvindelige luchadoras, hvis kampe både er fysisk og socialt udfordrende i en mandsdomineret arena. Portrætterne af både kæmpere og fans skildrer en dyb menneskelig forbindelse til denne kultur - ansigter gemt bag masker, identiteter skabt og genopfundet. Det er samtidig rituelt, koreograferet og uforudsigeligt - her kolliderer virkelighed og iscenesættelse.</p> <p>Af samme grund har mange mexicanske kunstnere været fascineret af netop Lucha Libre.</p> <p>Gennem maskerne og ritualerne i Lucha libre kan vi spejle os i vores egne egne kulturelle udtryk - hvordan vi iscenesætter os selv, hvordan vi skaber helte og skurke, hvordan vi samles om noget større end os selv.</p>

Formidling af projektet
<p>Vi vil annoncere på de sociale medier og trykke flyers og plakater til byrummet.</p> <p>Nørrebro Bibliotek har et stort netværk og vil dele begivenheden. Biblioteket bliver desuden besøgt af mange forskellige mennesker hver dag. Vores erfaring er at mange mennesker hører om udstillinger på biblioteket igennem andre besøgende.</p>

Information om ansøger



Ansøgers navn	
Virksomhed	Shaz Production
Momsregistreret	